



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण
प्राधिकृत प्रकाशन

गुरुवार, नोव्हेंबर ८, २००७/कार्तिक १७, शके १९२९

स्वतंत्र संकलन म्हणून फाईल करण्यासाठी या भागाला वेगळे पृष्ठ क्रमांक दिले आहेत.

भाग चार

महाराष्ट्र विधानमंडळाचे अधिनियम व राज्यपालांनी प्रख्यापित केलेले अध्यादेश व केलेले विनियम

अनुक्रमणिका

सन २००७ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक २८.-अन्न भेसळ प्रतिबंध अधिनियम, १९५४ महाराष्ट्र राज्यास लागू असताना, त्यात आणखी सुधारणा करण्यासाठी अधिनियम.

पृष्ठे

२८२-२८३

दिनांक २८ ऑक्टोबर २००७ रोजी मा. राष्ट्रपतींनी संमती दिलेला महाराष्ट्र विधानमंडळाचा पुढील अधिनियम माहितीसाठी, याद्वारे, प्रसिद्ध करण्यात येत आहे.

अ. मा. शिंदेकर,
सचिव,
महाराष्ट्र शासन,
विधी व न्याय विभाग.

सन २००७ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक २८.

(मा. राष्ट्रपतींची संमती मिळाल्यानंतर "महाराष्ट्र शासन राजपत्रात" दिनांक ८ नोव्हेंबर २००७ रोजी प्रथम प्रसिद्ध केलेला अधिनियम.)

अन्न भेसळ प्रतिबंध अधिनियम, १९५४ महाराष्ट्र राज्यास लागू असताना, त्यात आणखी सुधारणा करण्यासाठी अधिनियम.

१९५४
चा ३७.

ज्याअर्थी, यात यापुढे दिलेल्या प्रयोजनांसाठी, अन्न भेसळ प्रतिबंध अधिनियम, १९५४ हा, महाराष्ट्र राज्यास लागू असताना, त्यात आणखी सुधारणा करणे इष्ट आहे; त्याअर्थी, भारतीय गणराज्याच्या सत्तावत्राव्या वर्षी, याद्वारे, पुढील अधिनियम करण्यात येत आहे :-

१. (१) या अधिनियमास, अन्न भेसळ प्रतिबंध (महाराष्ट्र सुधारणा) अधिनियम, २००६ संक्षिप्त नाव व असे म्हणावे. प्रारंभ.

(२) तो, राज्य शासन राजपत्रातील अधिसूचनेद्वारे नेमून देईल अशा दिनांकास अंमलात येईल.

(२८२)

भाग चार-६०

[किंमत : रुपये ९.००]

सन १९५४ चा
अधिनियम क्रमांक
३७ याच्या कलम
२० ऐवजी नवीन
कलम दाखल
करणे.

२. अत्र भेसळ प्रतिबंध अधिनियम, १९५४ हा महाराष्ट्र राज्यास लागू असताना त्याच्या १९५४
कलम २० ऐवजी पुढील कलम दाखल करण्यात येईल :— चा ३७.

अपराधांची दखल
घेणे आणि
वॉरंटशिवाय अटक
करणे.

“ २०. (१) या अधिनियमाखालील शिक्षापात्र असलेले सर्व अपराध दखलपात्र आणि
अजामिनपात्र असतील.

(२) राज्य शासन, राजपत्रातील अधिसूचनेद्वारे विनिर्दिष्ट करील असा, पोलीस
निरीक्षकाच्या दर्जापेक्षा कमी दर्जाचा नसलेला कोणताही पोलीस अधिकारी, जिच्याविरुद्ध
ती, या अधिनियमाखाली शिक्षापात्र असलेल्या अपराधांपैकी कोणत्याही अपराधाशी संबंधित
आहे, अशी संयुक्तिक तक्रार करण्यात आलेली असेल किंवा विश्वसनीय माहिती
मिळालेली असेल, अशा कोणत्याही व्यक्तीस वॉरंटशिवाय अटक करू शकेल. ”



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण
प्राधिकृत प्रकाशन

गुरुवार, नोव्हेंबर ८, २००७/कार्तिक १७, शके १९२९

स्वतंत्र संकलन म्हणून फाईल करण्यासाठी या भागाला वेगळे पृष्ठ क्रमांक दिले आहेत.

भाग आठ

महाराष्ट्र विधानमंडळाचे अधिनियम व राज्यपालांनी प्रख्यापित केलेले अध्यादेश व केलेले विनियम आणि विधी व न्याय विभागाकडून आलेली विधेयके (इंग्रजी अनुवाद).

In pursuance of clause (3) of article 348 of the Constitution of India, the following translation in English of the Prevention of Food Adulteration (Maharashtra Amendment) Act, 2006 (Mah. Act No. XXVIII of 2007), is hereby published under the authority of the Governor.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

A. M. SHINDEKAR,
Secretary to Government,
Law and Judiciary Department.

MAHARASHTRA ACT No. XXVIII OF 2007.

(First published, after having received the assent of the President in the " Maharashtra Government Gazette ", on the 8th November 2007).

An Act further to amend the Prevention of Food Adulteration Act, 1954, in its application to the State of Maharashtra.

37 of 1954. WHEREAS it is expedient further to amend the Prevention of Food Adulteration Act, 1954, in its application to the State of Maharashtra, for the purposes hereinafter appearing; it is hereby enacted in the Fifty-seventh Year of the Republic of India as follows :—

1. (1) This Act may be called the Prevention of Food Adulteration (Maharashtra Amendment) Act, 2006.

Short title and commencement.

(४४२)

(2) It shall come into force on such date, as the State Government may, by notification in the *Official Gazette*, appoint.

Substitution of section 20 of Act 37 of 1954. **2.** For section 20 of the Prevention of Food Adulteration Act, 1954, in its application to the State of Maharashtra, the following section shall be substituted, namely :—

37 of 1954.

Cognizance of offences and arrest without warrant.

“20. (1) All offences punishable under this Act shall be cognizable and non-bailable.

(2) Any police officer not below the rank of an Inspector of Police, as may be specified by the State Government, by notification in the *Official Gazette* may, arrest without warrant any person against whom a reasonable complaint has been made or credible information has been received of his having been concerned in any of the offences punishable under this Act.”.